2021年５月12日

各 位

上場会社名      株式会社やまびこ

代表者     代表取締役社長執行役員 久保  浩

（コード番号   6250）

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長  西尾 良平

（TEL 0428-32-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年２月12日に公表した2021年12月期第２四半期（累計）および通期の連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●2021年12月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正について
 （2021年１月１日～2021年６月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

70,000
百万円

5,000
百万円

5,000
百万円

3,700

89円16銭

今回修正予想（Ｂ） 76,000 6,800 6,800 5,000 120円48銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 1,800 1,800 1,300

増 減 率（％） 8.6 36.0 36.0 35.1

（ご参考）前期実績
（2020年12月期第２四半期） 67,989 6,041 5,992 4,128 99円49銭

●2021年12月期通期連結業績予想の修正について
 （2021年１月１日～2021年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

128,000
百万円

6,700
百万円

6,700
百万円

4,800

115円67銭

今回修正予想（Ｂ） 134,000 7,700 7,700 5,600 134円94銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,000 1,000 1,000 800

増 減 率（％） 4.7 14.9 14.9 16.7

（ご参考）前期実績
（2020年12月期）

131,972 9,643 9,402 6,635 159円90銭

修正の理由

 新型コロナウイルス感染症はワクチンが供給され始めたものの、現在も世界各地で変異株などにより拡大を続けており、予断を許

さない状況が続くものと見込まれます。このような環境の中、各国政府による経済政策や中央銀行の金融緩和などが景気の下支えに

なっていることに加え、在宅勤務やリモートワークの普及による働き方や生活様式の変化などを背景に、特に小型屋外作業機械の需

要は高水準で推移しております。

 連結業績予想につきましては、海外は小型屋外作業機械が前年から想定以上の需要が継続したことに加え、国内は農業用管理機械

が政府による経営継続補助金の新たな予算化で追い風を受けたことなどにより、第１四半期連結累計期間の業績が大幅に伸長したこ

とを踏まえ、2021年12月期の第２四半期連結累計期間および通期業績予想を上表のとおり修正いたします。

 なお、通期為替レートは、１USドル＝105円、１ユーロ＝120円と前回業績予想時に前提とした水準を据え置いております。

※上記の予想は発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に関わる発表日現在における仮定を

前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上